UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /STNMT-KS      Quảng Ngãi, ngày       tháng 7  năm 2023

 V/v phê duyệt tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản đất làm vật liệu san lấp

dư thừa, thu hồi trong quá trình thực hiện

Dự án đầu tư xây dựng Trang trại vườn

cây ăn quả tại xứ đồng Hố Vàng, thôn

Xuân Yên, xã Bình Hiệp (lần 3)

         Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Bản tự kê khai thông tin tính

tiền cấp quyền khai thác khoáng sản ngày 07/03/2023 của Công ty Cổ phần

Phát triển Đầu tư Hợp Nhất về việc kê khai tiền cấp quyền khai thác khoáng

sản là đất làm vật liệu san lấp (gọt tắt VLSL) dư thừa, thu hồi trong quá trình

thực hiện Dự án đầu tư xây dựng Trang trại vườn cây ăn quả tại xứ đồng Hố

Vàng, thôn Xuân Yên, xã Bình Hiệp, huyện Bình Sơn (kèm theo các hồ liên

quan); sau khi xem xét nội dung và thẩm định tiền cấp quyền khai thác khoáng

sản (có Báo cáo thẩm định kèm theo), Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến

như sau:

Công ty Cổ phần Phát triển Đầu tư Hợp Nhất được UBND tỉnh cấp Bản

xác nhận số 09/XN-UBND ngày 23/4/2020 xác nhận khu vực, công suất, khối

lượng, phương pháp, thiết bị và kế hoạch khai thác đất làm vật liệu san lấp dư

thừa, thu hồi trong quá trình thực hiện Dự án đầu tư xây dựng Trang trại vườn

cây ăn quả tại xứ đồng Hố Vàng, thôn Xuân Yên, xã Bình Hiệp, huyện Bình

Sơn, với diện tích 4,8 ha, khối lượng đăng ký khai thác 341.086 m3, công suất

khai thác 120.000m3/năm, thời hạn khai thác 03 năm. Đến thời điểm hiện tại

Công ty đã thực hiện kê khai tiền cấp quyền khai thác khoáng sản theo tờ khai

quyết toán thuế tài nguyên năm 2020 với khối lượng 36.547,420 m3, năm 2021

với khối lượng 1.904 m3, năm 2022 với khối lượng 225.738,270 m3.

Căn cứ theo quy định tại điểm a, Khoản 2, Điều 13 Nghị định số

67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy định về phương pháp tính,

mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản. Sở Tài nguyên và Môi trường

kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng

sản là đất làm VLSL dư thừa, thu hồi trong quá trình thực hiện Dự án đầu tư

xây dựng Trang trại vườn cây ăn quả tại xứ đồng Hố Vàng, thôn Xuân Yên, xã

Bình Hiệp, huyện Bình Sơn (Có bản Dự thảo Quyết định phê duyệt kèm

theo),cụ thể như sau:

1. Tên tổ chức nộp tiền: Công ty TNHH Phát triển Đầu tư Hợp Nhất.

- Địa chỉ: Số 314 Hai Bà Trưng, phường Lê Hồng Phong, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi;

2

- Số điện thoại: 02553721555;

- Mã số doanh nghiệp: 4300819213;

2. Trữ lượng sử dụng tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản: (Q) là

trữ lượng khoáng sản nguyên khai (khoáng sản khai thác); trữ lượng đã được

xác thực theo khối lượng kê khai quyết toán thuế tài nguyên năm 2022, Q=

225.738,270 m3 là khoáng sản ở trạng thái nở rời (đã có hệ số Hn = Kqđ).

3. Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản (G) tại thời điểm nộp:

G = Gtn = 49.000 đ/m3 (Bằng giá tính thuế tài nguyên ban hành kèm

theo Quyết định số 51/2022/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND tỉnh về

việc ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên năm 2023 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi).

4. Tổng số tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm phê duyệt:

268.786.558 đồng (Bằng chữ: Hai trăm sáu mươi tám triệu, bảy trăm tám

mươi sáu nghìn, năm trăm năm mươi tám đồng).

5. Tổng số lần nộp: 01 (một) lần.

 6. Thời gian nộp tiền: Theo quy định tại khoản 4, Điều 9 Nghị định số

67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ Quy định về phương pháp

tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản.

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty TNHH PT ĐT Hợp Nhất;

- Giám đốc sở;

- Lưu: VT, KS-TNN(ht135).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2023-07-31T14:26:15+0700

		2023-07-31T14:30:58+0700

		2023-07-31T14:30:37+0700

		2023-07-31T14:30:37+0700